
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ Щ 

г. Тында 

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 12.09.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории города Тынды на 
2018-2024 ГОДЫ» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 
утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 401, 
постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 1337 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности», в целях корректировки объемов бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в 2022 году, Администрации города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2017 
№ 2144 (в редакции постановления Администрации города Тынды от 
04.02.2022 № 249), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы ( с 
расшифровкой по годам реализации)» паспорта муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2024 годы составляет 

Объемы и 
357 981 575,81 рублей, в том числе по годам: 

источники 

финансирования Год 
Всего, руб. 

городской областной федеральный 
программы ( с финансирования бюджет бюджет бюджет 
расшифровкой по 

годам 2018 14 626 166,04 896 165,05 2 059 500,15 11 670 500,84 
реализации) 2019 47 113 117,97 30 232 901,52 506 406,49 16 373 809,96 

2020 95 942 895,00 9 736 223,67 · 486 200,14 85 720 471,19 



2021 95 204 621,83 2 547 838,06 77 963 595,22 14693188,55 

2022 72 899 959,88 9 882 561,67 14 876 423,08 48 140 975,13 

2023 15 498 496,96 622 073,88 14 876 423,08 0,00 

2024 16 696 318,13 16 529 354,95 166 963,18 0,00 

Всего 357 981 575,81 54 084 727 ,03 127 297 903,11 176 598 945,67 

1.2. Первое предложение раздела 6 «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы на 2018-2024 годы составляет 357 981 575,81 рублей: федеральный 
бюджет - 176 598 945,67 рублей; областной бюджет - 127 297 903,11 рублей; 
средства городского бюджета -54 084 727,03 рублей: 

2018 - 14 626 166,04 руб.; 
2019 - 47 113 117,97 руб.; 
2020 - 95 942 895,00 руб.; 
2021 - 95 204 621,83 руб.; 
2022 -72 899 959,88 руб.; 
2023 -15 498 496,96 руб.; 
2024- 16 696 318,13 руб.». 
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Система основных 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1. Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании города Тынды газете 
разместить на официальном сайте Администрации города 
интернет: gorod.tynda.ru. 

официальном 

«Авангард» и 

Тынды в сети 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
благоустройства и градостроительства В. В. Плюхина. 

Исполняющий обязанности 
Администрации города Тынды В.В. Плюхин 



3 

 
 

Приложение  № 1 к  постановлению                 
      Администрации города Тынды                        

    от  28 .02.2022 №  353 

 

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ* 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок реализации  Координатор 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники  

муниципальной 

программы 

Наименован

ие 

показателя, 

единица 

измерения 

Базис
ный 

год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало завершение   
2018                                     

год 

2019                  

год 

2020                      

год  

2021                

год 

2022                

год 

2023                

год 

2024          

год 

Отношение 

последнего 

года к 

базисному 

году, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 Муниципальная  

программа   

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы»  

2018 2024 

 

Администрация 
города Тынды 

  х х х х х х х х х 

    

1.1. 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

многоквартирных 

домов» 

    

Администрация 

города Тынды   х х х х х х х х х 

1.1.1. 

Благоустройство 

дворовых территорий 
многоквартирных домов   

    

Администрация 

города Тынды 

Доля 

благоустрое

нных 

дворовых  

территорий 

многокварт
ирных 

домов от 

общего 

количества 

дворовых 

9,1 10,9 12,7 14,5 х х х х 2,38 



4 

 
территорий, 

% 

    Количество 

благоустрое

нных 
дворовых 

территорий 

многокварт

ирных 

домов, ед. 

10 13 16 19 х х х х 3 

1.1.2. 

Поддержка 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тынды 
  х х х х х х х х х 

1.2. 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования» 

    

Администрация 

города Тынды 
  х х х х х х х х х 

1.2.1 

Благоустройство 

дворовых общественных 
территорий 

    

Администрация 

города Тынды 

Доля 

площади 

благоустрое

нных 

муниципаль
ных 

территорий 

общего 

16,6 24,9 33,2 41,5 49,8 58,1 66,4 74,7 4,5 



5 

 
пользовани

я, % 

    Количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

территорий 

общего 

пользовани
я, ед. 

1 2 3 4 5 6 7 8 1 

1.2.2. 

Поддержка 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 
среды 

    

Администрация 

города Тынды 

  

х х х х х х х х х 

1.3. 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение открытого 

голосования по 

общественным 

территориям 

    

Администрация 

города Тында 

Проведение 

голосования 

по 

общественн

ым 
территория

м, да/нет 

да да да да х х х х х 



6 

 

1.3.1. 

Голосование по 

общественным 

территориям 

    

Администрация 

города Тында 

Проведение 

голосования 

по 

общественн

ым 

территория

м, да/нет 

да да да да да х х х х 

1.4. 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Жилье и городская 

среда» 

    

Администрация 

города Тында 
  х х х х х х х х х 

1.4.1. 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

дворовых 

территорий, 

ед. 

х 1 2 4 х х х х х 

1.4.2.  

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

территорий 

общего 

пользовани

я, ед. 

х 1 1 1 х х х х х 



7 

 

1.4.3. 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тында 

Количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

территорий 
общего 

пользовани

я, ед. 

х х х 1 х х х х х 

1.4.3.

1 

Разработка проектно-

сметной документации на 

благоустройство 

общественной территории 
по концепции проекта 

«БАМовский Арбат: 

Проект благоустройства 

улицы, бульвара и 

прилегающих скверов. 

Тында, Амурская область» 

– победителя 

Всероссийского конкурса   

    

Администрация 

города Тында 



8 

 

1.4.3.

2 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения по проекту 

«БАМовский Арбат: 

Проект благоустройства 

улицы, бульвара и 

прилегающих скверов. 

Тында, Амурская область» 

– победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тында 

1.5. 

Основное 

мероприятие:"Регионал

ьный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

    

Администрация 

города Тынды 
  x x x x x x x x x 

1.5.1. 

Реализация программ 

формирования 

современной городской  

среды 

    

Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустрое

нных 

дворовых 

территорий 

многокварт

ирных 

домов, ед. 

х х х х 5 5 1 0 х 

1.5.2. 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 
среды (общественные 

территории) 

    

Администрация 
города Тынды 

Количество 

благоустрое

нных 

муниципаль

ных 
территорий 

общего 

пользовани

я, ед. 

х х х х 1 2 3 4 х 



9 

 

1.5.3. 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды 

    

Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустрое
нных 

муниципаль

ных 

территорий 

общего 

пользовани

я, ед. 

х х х х 1 х х х х 

1.5.3.

1 

Обустройство мест 

массового отдыха 
населения по проекту 

«БАМовский Арбат: 

Проект благоустройства 

улицы, бульвара и 

прилегающих скверов. 

Тында, Амурская область» 

– победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды 

    

1.5.4. 

Поддержка городских 

округов с учетом участия 

граждан в решении 

вопросов развития 

городской среды 

    

Администрация 

города Тынды 

Количество 
благоустрое

нных 

муниципаль

ных 

территорий 

общего 

пользовани

я, ед. 

х х х х 1 х х х х 



10 

 

1.6. 

Реализация 

мероприятийпланов  

социального  развития  

центров  экономического  

роста  субъектов  

РоссийскойФедерации,  

входящих  в  состав  
Дальневосточного  

федерального  округа  (в  

частиреализации  проекта  

«1000  дворов»)  

    

Администрация 

города Тынды 

Количество 

благоустрое

нных 

дворовых 

территорий 

многокварт
ирных 

домов, ед. 

х х х х х 7 х х х 

*Примечание: плановые показатели реализации основных мероприятий муниципальной программы, осуществляемых в рамках полномочий муниципального образования 

«город Тында», отражаются (уточняются) в системе программных мероприятий после утверждения городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



11 

 
Приложение  № 2 к  постановлению                 

      Администрации города Тынды                        
    от  28 .02.2022 №  353 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 

               

               

№ 

п/
п 

Наименование 

муниципальной 
программы 

Координатор 
муниципальной 

программы*, 

координатор 
подпрограммы, 

участники 
программы 

Источн
ики 

финанс
ировани

я  

Код 
бюджетной 

классификац
ии 

Оценка расходов (руб.) 

ГР 
Б
С 

РЗ     
П
Р 

Ц
С
Р 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Муниципальна

я программа 

"Формирование 

современной 

городской 

среды на 

территории 

города Тынды 

на 2018-2024 

годы" 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 

политики, отдела 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
00 
00
00
0 

357 981 575,81   14 626 166,04   47 113 117,97   95 942 895,00   95 204 621,83   72 899 959,88   15 498 496,96   16 696 318,13   

Федера

льный 
бюджет 

128 457 970,54   11 670 500,84   16 373 809,96   85 720 471,19   14 693 188,55   0,00   0,00   0,00   

Област

ной 
бюджет 

175 438 878,24   2 059 500,15   506 406,49   486 200,14   77 963 595,22   63 017 398,21   14 876 423,08   16 529 354,95   

Местны
й 
бюджет 

54 084 727,03   896 165,05   30 232 901,52   9 736 223,67   2 547 838,06   9 882 561,67   622 073,88   166 963,18   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1
. 

Основное 

мероприятие: 

«Благоустройст

во территорий 

многоквартирн

ых домов»  

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

01 
00
0 
00 

3 931 122,90   3 931 122,90   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

3 182 337,58   3 182 337,58   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

561 588,99   561 588,99   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

187 196,33   187 196,33   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



12 

 
Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1
.1. 

Благоустройство 

дворовых 
территорий 

многоквартирны
х домов 

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
01 
23
9 

20 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1
.2. 

Поддержка 
государственных 

программ 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

муниципальных 
программ 

формирования 
современной 

городской среды 

Администрация 

города Тынды, в 
лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
01 
L5

5 
50 

3 931 122,90   3 931 122,90   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

3 182 337,58   3 182 337,58   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

561 588,99   561 588,99   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

187 196,33   187 196,33   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1
.3. 

Реализация  
мероприятий 

планов  

социального  
развития  
центров  

экономического  
роста  субъектов  

Российской 
Федерации,  
входящих  в  

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
01 
55
05

2 

48 140 975,13   0,00   0,00   0,00   0,00   48 140 975,13   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област

ной 
бюджет 

48 140 975,13   0,00   0,00   0,00   0,00   48 140 975,13   0,00   0,00   



13 

 
состав  

Дальневосточног
о  федерального  

округа   

Местны
й 

бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 

источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2
. 

Основное 

мероприятие: 

"Благоустройс

тво 

муниципальной 

территории 

общего 

пользования" 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

  

22 
0 
02 
00
00
0 

54 938 785,47   10 485 378,14   28 544 879,87   5 843 011,70   386 982,00   9 678 533,76   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

8 488 163,26   8 488 163,26   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

1 497 911,16   1 497 911,16   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

44 952 711,05   499 303,72   28 544 879,87   5 843 011,70   386 982,00   9 678 533,76   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2
.1 

Благоустройство 

дворовых 
общественных 

территорий  

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 

жилищно-
коммунального, 

дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики 

Всего 

22
2 

04
09 

22 
0 
02
2  
39
30 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
02 
23

9 
30 

8 983 560,63   0,00   74 608,87   3 343 436,00   386 982,00   5 178 533,76   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны

й 
бюджет 

8 983 560,63   0,00   74 608,87   3 343 436,00   386 982,00   5 178 533,76   0,00   0,00   



14 

 
Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Администрация 
города Тынды в 

лице Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных 
отношений 

Всего 

00
3 

05
03 

25 
0 
02 
23
9 

30 

30 969 846,70   0,00   28 470 271,00   2 499 575,70   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

30 969 846,70   0,00   28 470 271,00   2 499 575,70   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Администрация 
города Тынды в 

лице Управления 
стратегического 
планирования, 

экономического 
развития, 

торговли и 
муниципального 

заказа 
Администрации 
города Тынды 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
02 
23

9 
30 

4 500 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 500 000,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област

ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

4 500 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 500 000,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 

источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2
.2 

Поддержка 
государственных 

программ 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

муниципальных 
программ 

формирования 
современной 

городской среды 

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

03
05 

22 
0 

02 
L5
5 
50 

10 485 378,14   10 485 378,14   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

8 488 163,26   8 488 163,26   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

1 497 911,16   1 497 911,16   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 

бюджет 

499 303,72   499 303,72   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



15 

 
ки 

1.3

. 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

открытого 

голосования по 

обществен ным 

террито риям" 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 

политики, отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва   

Всего 

22

2 

05

03 

22 
0 
03 

00
0 
00 

209 665,00   209 665,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

209 665,00   209 665,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.3
.1 

Голосование по 
общественным 

территориям 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 

политики, отдела 
архитектуры и 

градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 
03 
24
1 
00 

209 665,00   209 665,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 

бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны

й 
бюджет 

209 665,00   209 665,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4

. 

Основное 

мероприятие 

"Региональный 

проект "Жилье 

и городская 

среда" 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 

политики, отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

  

22 
0 

F2 
00
00
0  

108 668 121,40   0,00   18 568 238,10   90 099 883,30   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

102 094 281,15   0,00   16 373 809,96   85 720 471,19   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

992 606,63   0,00   506 406,49   486 200,14   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны

й 
бюджет 

5 581 233,62   0,00   1 688 021,65   3 893 211,97   0,00   0,00   0,00   0,00   



16 

 
Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4
.1. 

Реализация 
программ 

формирования 

современной 
городской  

среды 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 

хозяйства и 
жилищной 
политики 

Всего 

22
2 

04
09 

22 
0 

F2 
55
55

0  

13 428 854,90   0,00   6 706 248,00   6 722 606,90   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

12 173 782,96   0,00   5 913 691,42   6 260 091,54   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

376 508,75   0,00   182 897,67   193 611,08   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

878 563,19   0,00   609 658,91   268 904,28   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4
.2. 

Реализация 
программ 

формирования 
современной 

городской среды 

Администрация 

города Тынды в 
лице отдела 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 

0 
F2 
55
55
0  

22 021 332,50   0,00   11 861 990,10   10 159 342,40   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

19 920 498,19   0,00   10 460 118,54   9 460 379,65   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

616 097,88   0,00   323 508,82   292 589,06   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

1 484 736,43   0,00   1 078 362,74   406 373,69   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4
.3. 

Создание 
комфортной 

городской среды 
в малых городах 

и исторических 
поселениях – 
победителях 

Всероссийского 
конкурса  

лучших проектов 
создания 

комфортной 

городской среды 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва                          

Управление 
культуры,искусс

тва, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 

города Тынды 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
54

24
0 

73 217 934,00   0,00   0,00   73 217 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

70 000 000,00   0,00   0,00   70 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

3 217 934,00   0,00   0,00   3 217 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



17 

 
Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
54
24

0 

3 060 000,00   0,00   0,00   3 060 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

3 060 000,00   0,00   0,00   3 060 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 

города Тынды 

Всего 

22
2 

05
03 

22 

0 
F2 
54
24
0 

70 157 934,00   0,00   0,00   70 157 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

70 000 000,00   0,00   0,00   70 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

157 934,00   0,00   0,00   157 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4
.3.
1. 

Разработка 
проектно-

сметной 
документации на 
благоустройство 

общественной 
территории по 

концепции 
проекта 

«БАМовский 

Арбат: Проект 
благоустройства 
улицы, бульвара 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Всего 22

2 

05

03 

22 
0 

F2 

54
24
0 

3 060 000,00   0,00   0,00   3 060 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 

бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



18 

 
и прилегающих 
скверов. Тында, 

Амурская 
область» – 

победителя 
Всероссийского 

конкурса лучших 
проектов 
создания 

комфортной 
городской среды 

Област
ной 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

3 060 000,00   0,00   0,00   3 060 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.4
.3.

2. 

Обустройство 
мест массового 

отдыха 
населения по 

проекту 
«БАМовский 

Арбат: Проект 

благоустройства 
улицы, бульвара 
и прилегающих 
скверов. Тында, 

Амурская 
область» – 
победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 
проектов 
создания 

комфортной 
городской среды 

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 
Администрации 
города Тынды 

Всего 

00
8 

05
03 

22 
0 

F2 
54
24
0 

70 157 934,00   0,00   0,00   70 157 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

70 000 000,00   0,00   0,00   70 000 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 

бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

157 934,00   0,00   0,00   157 934,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



19 

 

Внебюд
жетные 
источни

ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5

. 

Основное 

мероприятие:"

Региональный 

проект 

"Формирование 

комфортной 

городской 

среды" 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 

жилищной 
политики, отдела 

архитектуры и 
градостроительс

тва 

Всего 

22
2 

  

22 
0 

F2 
00
00
0  

142 092 905,91   0,00   0,00   0,00   94 817 639,83   15 080 450,99   15 498 496,96   16 696 318,13   

Федера
льный 

бюджет 

14 693 188,55   0,00   0,00   0,00   14 693 188,55   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

124 245 796,33   0,00   0,00   0,00   77 963 595,22   14 876 423,08   14 876 423,08   16 529 354,95   

Местны
й 
бюджет 

3 153 921,03   0,00   0,00   0,00   2 160 856,06   204 027,91   622 073,88   166 963,18   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5
.1. 

Реализация 
программ 

формирования 
современной 

городской  

среды 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс

тва  

Всего 

22
2 

04
09 

22 
0 

F2 
55
55
0  

15 736 491,94   0,00   0,00   0,00   7 291 666,67   5 750 520,11   2 694 305,16   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

5 685 710,03   0,00   0,00   0,00   5 685 710,03   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

9 854 485,86   0,00   0,00   0,00   1 533 761,92   5 688 200,03   2 632 523,91   0,00   

Местны
й 
бюджет 

196 296,05   0,00   0,00   0,00   72 194,72   62 320,08   61 781,25   0,00   

Внебюд
жетные 
источни

ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5
.2. 

Реализация 
программ 

формирования 
современной 

городской среды 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
55
55
0  

50 932 125,75   0,00   0,00   0,00   12 101 684,94   9 329 930,88   12 804 191,80   16 696 318,13   

Федера
льный 

бюджет 

9 007 478,52   0,00   0,00   0,00   9 007 478,52   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

40 391 310,47   0,00   0,00   0,00   2 429 833,30   9 188 223,05   12 243 899,17   16 529 354,95   

Местны
й 
бюджет 

1 533 336,76   0,00   0,00   0,00   664 373,12   141 707,83   560 292,63   166 963,18   



20 

 
Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5
.3 

Создание 
комфортной 

городской среды 

в малых городах 
и исторических 

поселениях – 
победителях 

Всероссийского 
конкурса  

лучших проектов 
создания 

комфортной 
городской среды 
за счет средств 

областного 
бюджета 

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
87
77
0 

53 202 066,00   0,00   0,00   0,00   53 202 066,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област

ной 
бюджет 

52 000 000,00   0,00   0,00   0,00   52 000 000,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

1 202 066,00   0,00   0,00   0,00   1 202 066,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 

источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5

.3.
1 

Обустройство 

мест массового 
отдыха 

населения по 
проекту 

«БАМовский 
Арбат: Проект 

благоустройства 
улицы, бульвара 

и прилегающих 
скверов. Тында, 

Амурская 
область» – 
победителя 

Всероссийского 
конкурса лучших 

проектов 

создания 
комфортной 

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
87
77
0 

21 202 066,00   0,00   0,00   0,00   21 202 066,00   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

20 000 000,00   0,00   0,00   0,00   20 000 000,00   0,00   0,00   0,00   



21 

 
городской среды 

Местны
й 
бюджет 

1 202 066,00   0,00   0,00   0,00   1 202 066,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюд
жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.5
.4. 

Поддержка 
городских 

округов с учетом 
участия граждан 

в решении 
вопросов 
развития 

городской среды 

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс
тва 

Всего 

22
2 

05
03 

22 
0 

F2 
S8
52
0 

22 222 222,22   0,00   0,00   0,00   22 222 222,22   0,00   0,00   0,00   

Федера
льный 
бюджет 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Област
ной 
бюджет 

22 000 000,00   0,00   0,00   0,00   22 000 000,00   0,00   0,00   0,00   

Местны
й 
бюджет 

222 222,22   0,00   0,00   0,00   222 222,22   0,00   0,00   0,00   

Внебюд

жетные 
источни
ки 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 
 


